AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2025

Processo Administrativo nº 11891/2024

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE AQUECEDORES PORTÁTEIS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

II - CONTRATADA: PRP COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 59.112.873/0001-39

III - ENTREGA: IMEDIATO.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 2862,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VI – JUSTIFICATIVA: A necessidade apresentada é justificada pois atualmente nos dias de baixa

temperatura há grande dificuldade dos pacientes entre eles gestantes, recém-nascidos e crianças, nos
atendimentos por necessidade de se despir durante as consultas tornando-se necessário melhor conforto
térmico no ambiente uma vez que o município não dispõe de equipamentos para essa necessidade.

Itupeva, 07 de agosto de 2025.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI

Secretária Municipal de Saúde